
FISBPAI-PV052017  Strana 1 (z 2) 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta informatiky a statistiky 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce: Filip Zíbar 

Název práce: Monitoring IT infrastruktury 

Studijní program: Aplikovaná informatika 

Termín odevzdání: 05/2018 

Vedoucí práce: RNDr. Igor Čermák, CSc. 

Oponent práce: Ing. Aleš Kruczek, Ph.D. 

Celkové hodnocení práce 

 Obtížnost zvoleného tématu a stanoveného cíle vzhledem ke studijnímu programu je 
adekvátní. 

 Zvolené téma a stanovený cíl je vzhledem ke studijnímu programu zcela relevantní. 

 Téma je stále aktuální a řešení nebo výsledek je původní částečně. 

 Doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě. 

 Navrhuji klasifikační stupeň výborně. 

Hodnocení práce v dílčích kritériích 

 

V
ý
b
o
rn

ě
 

(9
0

 %
 a

 v
íc

e
) 

V
e
lm

i 
d
o

b
ře

 
(7

5
 %

 a
ž
 8

9
 %

) 

D
o
b
ře

 
(6

0
 %

 a
ž
 7

4
 %

) 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
c
í 

(m
ě

n
ě
 n

e
ž
 6

0
 %

) 

Dílčí kritéria 

Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce x    

Míra naplnění cíle x    

Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí  x    

Rozsah a relevance popisu současného stavu  x   

Adekvátnost metod k řešenému problému, korektnost výběru a aplikace  x   

Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku  x   

Relevance a správnost diskuze výsledku x    

Korektnost zpracování soupisu zdrojů a metody odkazování x    

Relevance informačních zdrojů  x   

Korektnost použití informačních zdrojů (citace a parafráze) x    

Gramatika, jazykový styl, terminologie x    

Úprava práce x    

Plnění harmonogramu a dohod x    

Úroveň iniciativy studenta při řešení x    

Doplňující komentář hodnotitele 
 

Autor se ve své práci zabývá provozním a bezpečnostním monitoringem, principy. Opírá se o 

koncept ITIL (konfigurační položka) a koncept informační bezpečnosti, což považuji za 

správnou kombinaci. Srovnává vybrané monitorovací nástroje dle různých kritérií, včetně 

vlastních kritérií.  

Poznatky z teoretické a analytické části své práci pak využívá pro implementaci konkrétního 

monitorovacího nástroje v produkčním prostředí reálné firmy a popisuje vlastní zkušenosti 



FISBPAI-PV052017  Strana 2 (z 2) 

s touto implementací, která byla navržena pro naplnění konkrétních požadavků ve firmě – 

toto naplnění bylo rovněž ověřeno.  

V závěru shrnuje nabyté zkušenosti v kapitole 7 – Doporučený postup implementace 

libovolného monitorovacího nástroje, což je rovněž spolu s hodnocením vybraných 

monitorovacích nástrojů a spojením konceptu provozního a bezpečnostního monitoringu 

hlavním vlastním přínosem práce. 

Otázky: 

- Jak lze zhruba hodnotit pracnost vybudování monitoringu v rozsahu definovaném 

v v práci (naplnění požadavků) resp. jaká by byla pracnost v případě „re-use“ tj. po 

nabytí zkušeností, které autor získal během práce? 

- Jaká je dle odhadu autora pracnost práce s daty získanými během monitoringu 

(vyhodnocení trendů)? 

- Jak vidí autor problematiku outsourcingu monitoringu včetně vyhodnocení ve 

srovnání se zajišťováním monitoringu vlastními silami?  

 

 

Datum: 1. 6. 2018  

 (podpis hodnotitele) 
 


